
 

   

 

  

 

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
 E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 
web:www.pf.unsa.ba 

 

Broj: 23-01-1756/23 

Datum: 25. 10. 2023. 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

36/22), član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na 2. redovnoj sjednici održanoj 25. 10. 2023. 

godine donijelo 

 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se predložene teme završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 

 
 
 

Doc.dr. Maja Pličanić 
Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj 

1. Uloga i značaj Umjetničke galerije BiH u edukaciji o kulturnom naslijeđu u 
predmetnoj nastavi. 

 

 
 
 

Prof.dr. Mirzana Pašić Kodrić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Ženski dječiji likovi u pripovijetkama Bajruzina Hajre Planjca. 

2. Uloga lutkarskog pozorišta u obrazovanju djece rane školske dobi. 

 

 
 
 

Prof.dr. Elma Selmanagić-Lizde 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Značaj otvorene komunikacije roditelja i odgajatetlja u predškolskim ustanovama. 
The importance of open communication between parents and educators in 
preschool institutions. 

 

 
 
 

Prof.dr. Irma Čehić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Mogućnost realizacije alternativnih oblika nastave sa djecom sa teškoćama u 
razvoju. 

 



  

II 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija: 

Red. 
Br. 

Prezime i ime 
studenta 

Mentor Tema 

1. Hasanspahić Amina Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Efekti realizacije 

izvanučioničke nastave 

 

 

 

III 

 

Usvajaju se zahtjevi za formiranje Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Mulaomerović Zakira Primjena 

biblioterapije u 

psihosocijalnoj 

podršci osobama 

treće životne dobi 

Predsjednik: 

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor:  

Prof.dr. Vesna 

Bratovčić 

Član:  

Doc.dr. Inga 

Biščević 

2. Hećimović Aida Uloga igre, zabavnih 

i šaljivih zadataka u 

učenju početnih 

matematičkih 

sadržaja 

Predsjednik: 

Prof.dr. Fatih 

Destović 

Mentor:  

Prof.ddr. Sanela 

Nesimović 

Član:  

Prof.dr. Elvira 

Nikšić 

3. Kutinčić Emina Zastupljenost 

bosanskih 

tradicionalnih 

dječijih igara u 

usmjerenim 

tjelesnim 

aktivnostima 

Predsjednik: 

Prof.dr. Elvira 

Nikšić 

Mentor:  

Prof.dr. Indira 

Mahmutović 

Član,mentor:  

Doc.ddr. Edin 

Kukavica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

71000 Sarajevo 
Skenderija 72 
Tel.:00387-33-214-607  
Fax:00387-33-214-606 
 E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba 
web:www.pf.unsa.ba 

 

IV 

 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 

Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane 

1. Baručija - Subašić Emina Upotreba 

digitalnih alata u 

nastavi Moje 

okoline 

Predsjednik: 

Prof.dr. Irma 

Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Član:  

Prof.dr. Lejla 

Silajdžić 

02.11.2023. u 

11,00 h 

2. Dramalija Merima Profesionalno 

sagorijevanje 

stručnjaka u radu 

sa djecom sa 

teškoćama u 

razvoju 

Predsjednik: 

Doc.dr. Inga 

Biščević 

Mentor:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Član:  

Prof.dr. Daniel 

Maleč  

07.11.2023. u 

13,00 h 

3. Kaltak-Jazvin Jasmina Dostupnost 

fizioterapeutske 

intervencije 

ženama tokom i 

nakon trudnoće 

Predsjednik: 

prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor:  

Prof.dr. Vesna 

Bratovčić 

Član:  

Doc.dr. Inga 

Biščević 

Po dogovoru 

4. Hadžić Amela Implementacija 

kurikularne 

reforme u 

predškolskim 

ustanovama 

Kantona Sarajevo 

– prednosti i 

izazovi 

Predsjednik: 

prof.dr. Irma 

Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-

Karabegović 

Član:  

Prof.ddr. Sanela 

Nesimović  

02.11.2023. u 

14,00h 

 

 



  

5. Kubat Belma Specifičnosti 

individualne 

nastave u muzičkoj 

edukaciji 

Predsjednik:  

doc.dr. Mirsada 

Zećo 

Mentor:  

Prof.dr. Merima 

Čaušević 

Član:  

Prof.dr. Elvira 

Nikšić 

03.11.2023. u 

10,00 h 

6. Numanagić Elma Razvoj socijalnih 

vještina u 

predškolskoj dobi 

Predsjednik: 

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović - 

Karabegović 

Mentor:  

Prof.dr. Lejla 

Silajdžić 

Član:  

Prof.dr. Irma 

Čehić 

02.11.2023. u 

13,00 h 

7. Bašić Alma Učenje kroz igru i 

motivacija u 

školskom 

okruženju 

Predsjednik: 

Prof.dr. Sanela 

Rustempašić  

Mentor:  

Prof.dr. Lejla 

Silajdžić  

Član:  

Prof.dr. Irma 

Čehić 

02.11.2023. u 

12,00 h 

 

 

 

DEKAN 

            

            

                                                   ___________________ 

               prof.dr. Daniel Maleč, s.r. 

 
Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 


